**2141** ad Roncade rep., extat Venetiis in museo seminarii ad Salutem.

IBIA

Descrip. Ed. Moschettini *chiesa della Salute* p. 105.

**2142** arca Mogliani inter Tarvisium et Mestre ad ecclesiam.

. . . RENVS · PATER · POSVIT

Filiasi mem. ed. 2 vol. 2, 224.

XXVIII. ALTINVM (Altino). Tribu Scaptia. Venezia.

Ex antiquis, id est saeculi XV auctoribus quid quisque descripserit Venetiis, nec certo sciri potest nec quod non potest magni interest, cum tituli et propter rerum tenuitatem et propter originis ambiguitatem exiguam utilitatem habeant. Equidem a me adhibitos simpliciter enumeravi paucisque monui, si qua peculiaria observavi. Cyriaco non attribui nisi qui in ipsis commentariis leguntur, quos primi habent Marcanova Felicianusve, complexus sub nomine Antiqui.

I. CYRIACUS quae descripsit Venetiis, ea leguntur in commentariis iis quibus explicavit itinera a. 1435 et 1436, de quibus supra egimus vol. III p. 271. Locum Cyriacus in commentariis his plerumque non indicat accuratius; quam ob rem cum auctores de quibus mox dicemus easdem inscriptiones referre soleant cum indicationibus locorum plenis, princeps eorum aut ipsas denuo viderit necesse est aut pleniore Cyriaci exemplo usus sit.

II. MARCANOVA in codice Bernensi n. 419—440 proponit seriem Venetam multo ampliorem Cyriacana, sive aliunde eam auxit sive deprompsit ex pleniore sylloge Cyriaci ipsius. — Quae plus habet Marcanova in Mutinensi, ea omnia apertum est petiisse eum ex Feliciano.

III. FELICIANUS quas habet Venetas libro Marciano f. 41', Veronensi f. 98, earum tres ex codice Tarvisano f. 201 constat eum accepisse ab Antonio Leonardo Veneto in epistula scripta III non. Oct. a 1457; de reliquis idem valet quod diximus de Marcanovanis. Falsam unam n. 126\* sine dubio confinxit ipse Felicianus.

IV. FERRARINUS hic quoque totus pendet ab syllogis quas habemus, scilicet in Traiectino descripsit Veneta ex Feliciano, in Regiensi adiecit n. 17—29 ex Marcanova. Quapropter ad lectionem eius raro attendi.

V. LILIUS hoc proprium habet, quod in Venetis quoque, sicut alibi observavimus (vol. III p. 4), proxime accedit ad commentarios Cyriaci et quaedam refert in his servata neque in syllogis aliis reperienda. Habet tamen etiam titulos syllogarum vulgariarum videturque Veneta compilasse tam ex Cyriacanis illis quam ex earum aliqua; unde etiam explicatur, quod titulum n. 2205 bis dedit diverse. Falsam Feliciani n. 126\* proponit recensione diversa.

VI. GAMMARUS quae habet Veneta f. 81—83 vulgaria sunt Marcanovana sive Felicianana; at f. 35 habet epigramma Venetum n. 2199 aliunde, item f. 112 similiter ac Lilius epigramma falsum Feliciani.

VII. REDIANVS liber, qui scriptus est ab Al. Strozza Venetiis, syllogen Venetarum proponit omnium huiusce aetatis plenissimam f. 51—54 n. 1—58; insunt in his Cyriacani tituli et Antiqui, sed item alii ex aliis syllogis minutis deperditis ipsive lapidibus petiti neque ita pauci ab hoc solo auctore servati. — Ad Redianum proxime accedunt in Venetis certe codices duo ALCIATI (hodie apud Feam) et GUELFERBYTANUS GUDIANUS n. 253 f. 16 sq.; sed habent pauca, quae desint in ipso Rediano ceteroquin multo ampliore. Ea sola allegavi ex Alciato; Gudianum autem totum excussi, nam in Venetis versus recte divisit et praestat Rediano, quantum pervenit.